
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/4  ММ/М. 2018 г.

О внесении изменений в список избирательных участков, участков референдума 
на территории города Рязани, утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 18.01.2013 № 120 «Об образовании на территории 
города Рязани избирательных участков, участков референдума»

В связи с уточнением сведений об избирательных участках, в соответствии 

со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», 

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4 1 3 4  «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», распоряжением администрации города 

Рязани от 06.06.2018 № 847-0, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в список избирательных участков, участков референдума на территории города 

Рязани, утвержденный постановлением администрации города Рязани от 18.01.2013 № 120 

«Об образовании на территории города Рязани избирательных участков, участков референдума» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 25.07.2013 № 3032, от 27.08.2013 

№ 3549, от 27.02.2015 № 802, от 27.07.2015 № 3395, от 17.08.2015 № 3782, от 24.06.2016 

№ 2735, от 11.07.2016 № 3064, от 08.08.2016 № 3574, от 26.07.2017 № 3217, от 12.12.2017 

№ 5497, от 29.01.2018 № 309, от 13.03.2018 № 896), следующие изменения:

1.1. В избирательных участках с № 838 по № 1027 исключить последний абзац.

1.2. В избирательном участке № 838 слова «Школа-интернат имени Героя Советского 

Союза, Национального Героя Италии Полетаева Федора Андриановича», ул. Полетаева, дом 14. 

Тел. 92-14-35, 92-06-82» заменить словами «Школа № 19(25) имени вице-адмирала 

В.М. Головнина», ул. Островского, дом 33 корп. 1. Тел. 92-90-90».

1.3. В избирательный участок № 847 включить территории садоводческих



2

некоммерческих товариществ с.т. № 1 Рязсельмаш, с.т. Восход (р-н Южный), с.т. Звезда, 

с.т. Отдых-2.

1.4. В избирательный участок № 848 включить территории садоводческих 

некоммерческих товариществ с.т. Ветеран-94, с.т. Голубой огонек, с.т. Изумруд, с.т. Комета 

(р-н Сысоево), с.т. Нефтяник, с.т. Отдых, с.т. Прогресс, с.т. Строитель (р-н Сысоево), 

с.т. Строитель-2, с.т. Центролит.

1.5. В избирательном участке № 850 слова «Садовое товарищество «Труженик» заменить 

словами «Территории садоводческих некоммерческих товариществ с.т. Авангард-2, 

с.т. Труженик».

1.6. В избирательный участок № 860 включить дом № 56 по 1-й Железнодорожной улице.

1.7. В избирательный участок № 872 включить территорию садоводческих 

некоммерческих товариществ с.т. Высоковольтник.

1.8. В избирательном участке № 868  слова «ЧПОУ Рязанский кооперативный техникум», 

ул. 9-я Линия, дом 18. Тел. 76-12-36» заменить словами «МБОУ «Школа № 24», Весенняя ул., 

дом 14. Тел. 76-19-83».

1.9. В избирательном участке № 876 слова «Садовое товарищество «Весна» заменить 

словами «Территории садоводческих некоммерческих товариществ с.т. Агрохимик, с.т. Весна, 

с.т. Дашки, с.т. Дружба (Ситниковская ул.), с.т. Железнодорожник-1, с.т. Железнодорожник-2, 

с.т. Камаз, с.т. Керамик-1, с.т. Керамик-2, с.т. Керамик-3, с.т. Комета (р-н Храпово), 

с.т. Коммунальник, с.т. Павловское (Павловская ул.), с.т. Павловское (Ситниковская ул.), 

с.т. Пищевик, с.т. Садовод-3, с.т. Урожай, с.т. Холодок, с.т. Южный».

1.10. В избирательный участок № 877 включить территорию садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Водоканал.

1.11. В избирательный участок № 884 включить дом № 13 по улице МОГЭС.

1.12. В избирательный участок № 890 включить территории садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Вихрь, с.т. Металлист.

1.13. В избирательный участок № 891 включить территории садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Искорка-2, с.т. Молодежный, с.т. Пресс-1, с.т. Пресс-2, 

с.т. Строитель-4 (Промышленная ул.), с.т. Тополь, с.т. Энергетик-2, с.т. Энергетик-2 

при Дягилевской ТЭЦ.

1.14. В избирательный участок № 895 включить дом № 1 корп. 2 по Семчинской улице.

1.15. В избирательный участок № 908 включить территории садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Молодой садовод, с.т. Строитель-4 (Магистральная ул.).

1.16. В избирательном участке № 910 слова «Садовое некоммерческое товарищество 

«Авангард» заменить словами «Территория садоводческих некоммерческих товариществ



3

с.т. Авангард (Станкозаводская ул.)».

1.17. В избирательном участке № 920 слова «Садовое некоммерческое товарищество 

«Стройдеталь-2» заменить словами «Территории садоводческих некоммерческих товариществ 

с.т. Стройдеталь, с.т. Стройдеталь-2».

1.18. В избирательный участок № 930 включить территорию садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Путеец-2.

1.19. В избирательный участок № 938 включить территорию садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Авангард (Речная ул.).

1.20. В избирательный участок № 939 включить территории садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Виктория, с.т. Маяк,

1.21. В избирательный участок № 944 включить территорию садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Забайкальское, воинские части №№ 98533, 98534.

1.22. В избирательном участке № 948 слова «Садовое товарищество «Изумруд» заменить 

словами «Территории садоводческих некоммерческих товариществ с.т. Восход (р-н Голенчино), 

с.т. Изумруд, с.т. Любитель (р-н Голенчино), с.т. Медик, с.т. Ранет, с.т. Сад № 2 завода САМ, 

с.т. Садовод-1, с.т. Садовод-2, с.т. Стройконструкция-1, с.т. Энергетик».

1.23. В избирательный участок № 949 включить территорию садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Сад № 4.

1.24. В избирательном участке № 951 слова «Садовые товарищества: «Опыт», 

«Строитель-6» - полностью» заменить словами «Территории садоводческих некоммерческих 

товариществ с.т. Дружба (Рязанская ул.), с.т. Литейщик, с.т. Обувщик, с.т. Опыт, с.т. Самовец, 

с.т. Строитель-6, с.т. Яблонька».

1.25. В избирательный участок № 952 включить территории садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Линейщик-1, с.т. Садовод, с.т. Строитель 

(1-й пр-д Бабушкина).

1.26. В избирательный участок № 954 включить территорию садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Электрон.

1.27. В избирательный участок № 960 включить территории садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. им. Мичурина, с.т. Металлург-1, с.т. Металлург-2, с.т. Радист, 

с.т. Родничок, с.т. Родничок-2.

1.28. В избирательный участок № 962 включить дом № 5 корп. 5 по улице Тимуровцев.

1.29. В избирательном участке № 975 слова «ООО «Рязанская МПМК-3», ул. Новоселов, 

дом 28. Тел. 27-15-65, 41-47-41» заменить словами «МБОУ «Школа № 68», ул. Новоселов, 

дом 306. Тел. 41-33-73».

1.30. В избирательный участок № 978 включить дом № 18 корп. 12 по улице Зубковой.



4

1.31. В избирательном участке № 984 слова «Школа № 71», ул. Зубковой, дом 29. 

Тел. 27-89-03» заменить словами «Школа № 75», Васильевский пр-д, стр. 7. Тел. 55-03-75».

1.32. В избирательный участок № 986 включить территории садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Людмила, с.т. Мебельщик, с.т. Овощевод, с.т. Тепличный.

1.33. В избирательный участок № 987 включить территории садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Любитель (Дачная ул. (п. Соколовка), с.т. Строитель-3, 

с.т. Труд (р-н Лесок).

1.34. В избирательном участке № 988 исключить войсковую часть № 86735.

1.35. В избирательный участок № 989 включить территории садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Бетонщик, с.т. Кирпичник.

1.36. В избирательный участок № 991 включить территорию садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Локомотив.

1.37. В избирательный участок № 993 включить территории садоводческих

некоммерческих товариществ с.т. Картонник, с.т. Химик-1, с.т. Химик-2.

1.38. В избирательный участок № 1000 включить дом № 4 по Солотчинскому шоссе.

1.39. В избирательный участок № 1015 включить территорию садоводческих 

некоммерческих товариществ с.т. Труд (3-й район).

1.40. В избирательный участок № 1018 включить военное представительство № 1206.

1.41. В избирательный участок № 1023 включить строение № 69 по улице Горького, 

воинские части №№ 52165, 68228.

1.42. В избирательном участке № 1026 слова «Школа № 71», ул. Зубковой, дом 29. 

Тел. 27-89-03» заменить словами «Школа № 75», Васильевский пр-д, стр. 7. Тел. 55-03-75».

1.43. В избирательный участок № 1027 включить дом № 57 корп. 2 по Касимовскому 

шоссе.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации С.В.Пашкевич


